
Trojzubci

Tenkorožci

a rozdíl od lunoptáků jsou to denní tvorové, mají rádi slunce, moře, 
vítr a rychlý cval. Tenkorožci bývají většinou bílí nebo černí se 
stříbrnou nebo ohnivě zlatou hřívou. Umí cestovat mezi světy 

a procházet zdmi. Pro tenkorožce realita neexistuje; čas je nezajímá. Mají 
rádi pouze pohyb. Pokud si chcete tenkorožce pořídit, pamatujte, že potřebu-
je dlouhé vyjížďky, jinak se bude nudit, začne chřadnout, až se úplně vytra-
tí – přemístí se do jiné paralely, kde má slunce, moře, vítr a volný výběh. 
I přes svou svobodomyslnou povahu si tenkorožci vytvářejí ke svému pánovi 
silné pouto.

riadéry jsou na Eflaře legendární bytosti. Živé létající lodě s žen-
skou hlavou na přídi a obrovskými křídly s dřevěnými pery na 
bocích. Nikdo vlastně přesně neví, kdy a jak se první driadéry 

objevily, ale říká se, že jsou to duše starodávných stromů. Driadéry lze obvyk-
le najít v lese, jak podřimují pod nějakým velkým dubem. Kupodivu nesná-
šejí vodu a upřednostňují létání. Řídit takovou živou létající loď lze jen s po-
mocí časodějnické střely.

rojzubci jsou malé kočky 
s jehlovitými zuby. Patří 
k mazaným, svéhlavým 

a nebezpečným dravcům. Mnozí 
časodějové si je kupodivu pořizují 
a chovají je jako domácí mazlíčky. 
Je pravda, že v domě, kde žije 
trojzubec, na krysozubce a jiné 
malé dravce nenarazíte.

eštěrky jsou divoká nepříjemná stvoření. Nikdy jsem nechápal, proč 
tyto zlostné tvory hodináři chovají. Ještěrky umí jen bořit. I jejich 
schopnost létat je dost pochybná. Nevím proč, ale můj vnuk ještěrky 

zbožňuje – nejspíš proto, aby se mohl chlubit před dámami.

Ještěrky

e mohl chlubit před dámami.

Driadéry

123122


